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Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
Direkcija za Kulturu Omladinu i Sport
Departament of Culture Youth and Sports
Istog, mé& 25.05.2022

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, bazuar né nenin 3 paragrafi 1 dhe 2, neni 4 dhe neni 5 t& Udh&zimit
Administrativ Nr.11/2010 pér Licencimin e Qendrave Rinore i nxjerr nga Ministria pér Kulturé, Rini dhe
Sport shpallé:

THIRRJE PUBLIKE

PER APLIKIM PER LICENSIM SI QENDRA RINORE

Njoftohen t& gjitha OJQ-t& lokale t& cilat fushéveprimtaring kryesore e realizojné né sektorin e Rinisé qé
kang t& drejté aplikimi pér licensim si qendra rinore.

Kérkesés pér licensim duhet bashkangjitén dokumentet si né vijim:

»> Kérkesa pér Licencim t& Qendrés Rinore Publike (QRP);
» Certifikaté e vlefshme e regjistrimit si OJQ e regjistruar prané Ministrisé s&

Administratés Publike (MAP),

Statuti i Organizatés;

Plani i punés dhe programi s& paku pér tre vite;

Raportet e aktiviteteve t& mé parshme dhe hapésira e veprimtarisg;

Biografité e personelit menaxhues t& OJQ-sg;

Déshmi mbi strukturén organizative t& brendshme dhe funksionimin e Kuvendit t&
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Anétaréve.
Qendra pér tu licencuar nga komuna pérkatése duhet ti plotésojé kéto kushte:

» Dubhet t& ket& hapsiré t& mjaftueshme pér aktiviet, sé paku 80 m2;

» Marréveshje mbi shfrytézimin e hapsirés/truallit/objektit pér periudhén q€ kérkon ti licencohet;
Personeli menaxhues, personeli edukativ dhe mirémbajtés;
Shérbime dhe aktivitete t& specifikuara;

Struktura vullnetare, regjistri i anétaréve;

Koha e operimit (orari i punés);

Numér t& konsiderueshém t& t& rinjve q& marrin pjesé né aktivitet.
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Thirrja mbetet e hapur nga data 25.05.2022 deri me datén 17.06.2022.

Aplikacionet e kompletuara mund t& dorézohen, né adresén e méposhtme:

Komuna e Istogut
Drejtoria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit

Zyra Qendra pér shérbim me qytetars (QSHQ)

Vérejtje:

Kérkesat e arritura pas datés nuk do t& shqyrtohen, kurse dokumenti i pakompletuar do t& refuzohet.
Formularin e aplikimit do e merrni n& zyren e QSHQ( qgendra pér shérbim me qytetaré)

Kontrata pér Udhéheqjen e Qendrés Rinore do t& jeté 3 vjegare.

Hapésira e dedikuar pér licencim si qender rinore do t& jeté n& shtéping e kulturés né katin e tret&(3).

Dokumentacioni dorézohet ng QSHQ, né zyren ku béhet pranimi I kérkesave.

Pér ¢do informaté dhe pér t& gjitha ¢éshtjet q& lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen vetém
né ményré elektronike, duke dérguar e-mail né adresén; eliane.blakaj@rks-gov.net

Drejtoreshé n& Drejtoratin pér Kulturg, Rini dhe Sport
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